

LASTAMPA

Visitatori unici giornalieri: 4.640 - fonte: SimilarWeb

Clicca qui sotto per andare all'articolo originale

https://finanza.lastampa.it/News/2025/05/19/tinexta-controllata-esercita-opzione-call-per-acquisizione-25percento-capitale-abf-group/MzlfMjAyNS0wNS0xOV9UTEI

<u>Tinexta</u>, controllata esercita opzione call per acquisizione 25% capitale ABF Group

TELEBORSA

Pubblicato il 19/05/2025 Ultima modifica il 19/05/2025 alle ore 11:16 cerca un titolo



Tinexta, società leader nei servizi Digital Trust, Cybersecurity e Business Innovation, comunica che la controllata Tinexta Innovation Hub ha inviato la comunicazione di esercizio di una call collegata ad un evento di "Significant Underperformance" a ABF Holding, società il cui capitale sociale è detenuto dai tre soci fondatori (che hanno mantenuto ruoli manageriali

e di gestione in ABF Group), avente ad oggetto il 25% del capitale sociale di ABF Group.

Si rammenta che in data 18 gennaio 2024, come comunicato in pari data, **TIH** (già Warrant HUB S.p.A.) **ha acquisito il 73,9% del capitale di ABF Group pe**r un corrispettivo per cassa pari a **72,5 milioni.** Non si sono verificateinoltre le condizioni per il pagamento da parte di TIH dei due Earnout, legati alle performance 2023 e 2024, pari complessivamente ad 17,2 mln.

La Call ABF poteva essere esercitata sulla base dei risultati relativi all'esercizio 2024 sulle azioni di ABF Group detenute da ABF Holding nel caso in cui, tra l'altro, l'EBITDA di ABF Group fosse risultato inferiore almeno del 35% rispetto all'EBITDA annuale previsto dal piano industriale concordato alla data del closing dell'acquisto della partecipazione di maggioranza. Sulla base della formula prevista per la Call ABF, il risultato è un valore negativo. Il prezzo di esercizio della Call ABF è stato pertanto determinato in 1 euro.

Ad esito dell'acquisto delle azioni oggetto della Call ABF, i **soci fondatori usciranno dal capitale sociale e dai rispettivi ruoli manageriali** e il capitale sociale di ABF Group sarà detenuto per circa il 99% da TIH e per la restante parte da alcuni managers. Sono in essere put e call da esercitarsi, tra l'altro, ad esito dell'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2028 aventi ad oggetto le azioni detenute dai managers.

<u>Tinexta</u> ritiene che l'esercizio della Call ABF sia di **estrema rilevanza al fine di ottenere una piena gestione di ABF Group**, volta ad avviare incisive azioni operative e commerciali, al fine di valorizzare il patrimonio di competenze e professionalità presenti in azienda e l'investimento effettuato in coerenza con gli obiettivi previsti in sede di acquisizione. Il Gruppo <u>Tinexta</u> conferma la guidance economica dell'ese5rcizio 2025. Il rapporto di indebitamento rifletterà – di conseguenza – gli effetti positivi dell'esercizio della suddetta opzione call.

TITOLI TRATTATI:

Tinexta

LEGGI ANCHE



Iren, esercita opzione call per acquisire restante 47% di Egea Holding

10/04/2025

Italgas, assemblea approva AuCap fino a 1,02 miliardi per acquisto di 2i Rete Gas

16/05/2025

Sostenya riorganizza detenzione della partecipazione in Haiki+. Subentra SG Holding

Altre notizie

NOTIZIE FINANZA

19/05/2025

Moltiply, Intesa incrementa target price e conferma Buy

19/05/202

BPER lancia due nuovi fondi per la clientela privata gestiti da BlackRock

19/05/2025

ProSiebenSat acquista la maggioranza dell'editore di podcast tedesco Studio Bummens

19/05/2025

Unicredit lancia il suo primo Longevity Economic Forum

Altre notizie